報道関係者各位                                         2014 年 3 月 20 日（木）

“2013 年 楽天トラベルマイスター動画部門”初受賞！

「皆生菊乃家」 若女将に聞く！

安定した集客を実現する Web 活用術

～鳥取県初の快挙を語る～

日時：2014 年 3 月 28 日（金） 19:30～21:00

会場：デジタルハリウッド STUDIO 米子

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクール、デジタルハリウッド（運営会社：デジタルハリウッド株

式会社 本社/本校：東京都千代田区 学長：杉山知之）が運営をする、Web とアプリのラーニングスタジオ

『デジタルハリウッド STUDIO』の STUDIO 米子では、“山陰のクリエイターが集う場所“を目指し学習提供のほ

かにもセミナーや講演など一般の方々が参加をできて交流ができる機会を提供しております。

今回、2013 年 楽天トラベルマイスター動画部門で鳥取県初の受賞という快挙を成し遂げた、老舗旅館

皆生菊乃家 若女将を講師としてお招きし、その快挙までの道のりを語っていただきます。

講演会を無料です。

以前、話題となった 「恋するフォーチュンクッキー鳥取県 Ver.」

にも出演する他、旅館でも YouTube チャンネルを開設し、自ら出演

したインターネット動画で話題を集めるなど、Web を活用した集客

に成功している若女将。

楽天トラベルマイスターを受賞までの道のりと、実際に行ってい

る Web 活用術をご紹介いただきます。

さらに、同時開催の懇親会では、講師に直接質問したり、企業

間の繋がりを深めて頂き、地域力向上を目指します。

（懇親会参加費￥4,000 を頂戴いたします）

全国区で活躍する若女将の講演会、この貴重な機会をお見逃し無く！

【プロフィール：皆生菊乃家 若女将 柴野寛子氏】

1984 年生まれ。2003 年米子東高校卒業後、津田塾大学学芸学部文学科入学。2007 年同大学卒業後、株

式会社 JTB グローバルマーケティング＆トラベル入社。EC 営業部（現法人営業部）国際会議チームに所属

し、主に国内で行われる国際会議出席者の宿泊等の手配を担当。2010 年 4 月より、実家である温泉旅館

『皆生菊乃家』にて若女将修行を始める。

【講演会 開催日程】

開催日程：3 月 28 日（金）

講演会： 19:30～21:00 (参加費：無料 会場：デジタルハリウッド STUDIO 米子)

懇親会： 21:30～23:00 （参加費：￥4,000 会場：焼き肉 黒）

参加申込・問合せ先：デジタルハリウッド STUDIO 米子  担当：石原

〒683-0812 鳥取県米子市角盤町 1 丁目 55-2 中海テレビ放送センタービル 2F

TEL：0859-39-2030  FAX：0859-39-2031 E-mail：dhws.yonago@gmail.com

取材をご希望のマスコミの皆様は、事前にお申込みをお願いいたします。

取材可能な時間帯は 19:15～19:30 となります。

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5289-9241

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公式サイト ：http://www.dhw.co.jp/

学長ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過去のプレスリリース：http://www.dhw.co.jp/pr/release/

-----------------------------------------------------------------